
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

AREA Î
Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

Pubblicata al N.  321 Reg. Pubbl. e trasmessa copia al Sindaco in data  20-05-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA

N.  90  del  15-05-2019

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per la copertura della quota sociale
per l'inserimento di una cittadina residente nel Comune di
Albettone in un G.A.P.  Gruppo Appartamento Protetto  a diretta
gestione del Dipartimento Salute Mentale dellAzienda ULSS 8
"Berica". Anno 2019.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 21/11/2018, esecutiva, si
provvedeva ad assumere a carico del Comune di Albettone la spesa complessiva di € 3.690,00,
pari a € 15,00/die, per il periodo dal 30/04/2018 al 31/12/2018, a copertura della quota sociale
relativa all’inserimento in GAP – Gruppo Appartamento Protetto – del Dipartimento Salute Mentale
dell’Az. ULSS n. 8 “Berica” di Vicenza della Sig.ra (omissis), residente nel Comune di Albettone,
per le motivazioni dettagliatamente esplicitate nelle premesse della succitata deliberazione di G.C.
n. 60/2018 che con il presente provvedimento si intendo integralmente richiamate;

Dato atto che con successiva propria determinazione n. 192 del 03/12/2018, esecutiva, si
provvedeva ad assumere il relativo impegno di spesa di € 3.690,00 a carico del capitolo 1375 del
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020, approvato con delibera di C.C. n. 8 del 19/02/2018;

Dato atto che il servizio di inserimento residenziale della Signora  in argomento proseguirà per
l’anno 2019 alle medesime condizioni economiche praticate per l’anno 2018 (quota sociale
giornaliera pari a € 15,00)  per cui necessita provvedere ad assumere analogo impegno di spesa a
carico del corrente Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 3 del 06/03/2019, esecutiva, dando atto lo stesso presenta la necessaria e
sufficiente disponibilità a carico del capitolo 1370;

Ritenuto di precisare tuttavia che, come indicato dal punto 2) del dispositivo della citata
deliberazione di G.C. n. 60 del 21/11/2018,  tale spesa verrà anticipata dal Comune di Albettone
che provvederà successivamente alla rivalsa nei confronti dei parenti della Sig.ra (omissis), non
appena gli uffici comunali saranno in possesso dei dati anagrafici completi e dei contatti con gli
stessi;

mailto:demografici-tributi@comune.albettone.vi.it


Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento per la compartecipazione alla spesa delle persone seguite dal Dipartimento
Salute Mentale dell’ULSS N. 6 “Vicenza” inserite in comunità alloggio e gruppi appartamento,
approvato dalla Conferenza dei Sindaci dell’Az. Ulss 6 Vicenza nella seduta del 13.12.2012, e
recepito con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 23/01/2013, esecutiva;

Preso atto altresì dei contenuti del Regolamento per l’inserimento di pazienti in strutture
residenziali socio sanitarie (Comunità Alloggio e Gruppi Appartamento Protetti) da parte del
Dipartimento di Salute Mentale, approvato con delibera del Direttore Generale della Direzione
Amministrativa del Territorio (d.a.t.) dall’Az. ULSS n. 6 “Vicenza” n. 714 del 13.10.2015;

Visto il Regolamento comunale di cui all'articolo 12 della legge nr. 241/1990, così come approvato
con deliberazione consiliare nr. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Accertata preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti dell’impegno di spesa di
cui al presente provvedimento con i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento
comunale di Contabilità,

DETERMINA

di assumere, per le causali di cui in narrativa, l’impegno di spesa  di € 5.483,00 (pari a €1)
5.475,00 + € 8,00  per costo marche da bollo sulle fatture) – corrispondenti a € 15,00/die per il
periodo dal 01/01/2019 – 31/12/2019 - a copertura della quota sociale relativa all’inserimento in
GAP del Dipartimento Salute Mentale dell’Az. ULSS 8 “Berica” di Vicenza della Sig.ra (omissis)
residente nel Comune di Albettone, con imputazione dell’onere relativo a carico del capitolo 1370 –
impegno n. 471 del corrente Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021, che presenta la
necessaria e sufficiente disponibilità;

di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa suddetta su  presentazione di2)
regolare fattura elettronica da parte dell’Az. ULSS 8 “Berica”, inviata tramite il sistema S.D.I., ed
accettata dal Responsabile del Servizio;

di dare atto che tale spesa verrà anticipata dal Comune di Albettone che  provvederà3)
successivamente alla rivalsa nei confronti dei parenti della Sig.ra (omissis) non appena  gli uffici
comunali saranno in possesso dei dati anagrafici completi e dei contatti con gli stessi;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il4)
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

f.to Dr. GERMANO COMPARIN
__________________________________

VISTO in ordine alla regolarità contabile.
           Si attesta la copertura finanziaria.



Albettone, lì   15-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F I N A N Z I A R I O

f.to  FRANCA DE GRANDI
__________________________________

Per copia conforme all'originale
ad uso amministrativo.
Albettone, 20-05-2019

Il Funzionario incaricato
Brutto Roberto

__________________________________


